
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ИСКЕ БОГАДЫ АВЫЛЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  

 
423763, ИскеБогадыавылы, Үзәк ур., 

60нчыйорт.  

Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30; 

E-mail:sbuq-akt@yandex.ru 
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 СТАРОБУГАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИС-

ПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
423763, село СтарыеБугады, 

ул. Центральная,дом 60.  

Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30; 

E-mail: sbuq-akt@yandex.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 24.10.2024г.                                                                          №11    

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного  

комитета Старобугадинского сельского поселения Актанышского  

муниципального района от 22.10.2019 N 19 "Об утверждении  

порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

 задолженности по платежам в бюджет муниципального образования 

 "Старобугадинское сельское поселение" Актанышского  

муниципального района Республики Татарстан" 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393», Уставом Старобугадинского сельского 

поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

Исполнительный комитет Старобугадинского сельского поселения Актанышского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Старобугадинского 

сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

от 22.10.2019 г. N 19 "Об утверждении порядка принятия решения о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 

образования "Старобугадинское сельское поселение" Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными от 20.07.2020 года № 15, 

04.10.2024 № 9) следующие изменения: 

 

1.1. в пункте 5 Главы 1: 
а) в подпункте 3  слова "выписка из отчетности" заменить словом "справка"; 

 

б) подпункт 4  дополнить словами ", предусмотренных регламентом 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 

установленным в соответствии со статьей 160_1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации".; 

mailto:sbuq-akt@yandex.ru


2 

 

 

в) в подпункте 5 абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

 

"акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию 

в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов 

бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в 

том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;"; 

 

дополнить абзацем следующего содержания: 

 

"документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о 

банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.".; 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Актанышского муниципального района и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                            И.Ф.Фаттахов. 


